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lingspligtig. Udvidelsen af anvendelsesområdet 
for den omvendte betalingspligt får generelt set 
den største betydning for udenlandske virksom- 
heders leverancer af byggeydelser her i landet. 

Anvendelsesområdet for den omvendte beta- 
lingspligt foreslås også at komme til at gælde 
salg til danske virksomheder, der ikke er moms- 
registreret (driver momsfri virksomhed). Det be- 
tyder at f.eks. en tandlæge vil skulle afregne 
momsen, hvis denne får leveret og installeret el- 
ler monteret et nyt apparat af en udenlandsk le- 
verandør. 

Af kontrolhensyn vil feltet på momsangivel- 
sen "varekøb i udlandet m.v." samtidig blive op- 
splittet i to felter, henholdsvis 1) varekøb i ud- 
landet og 2) køb af ydelser, hvor virksomheden 
er betalingspligtig. Da papirudgaven af 
momsangivelsen ikke kan udvides med et ekstra 
felt, vil der blive indsat en bestemmelse i moms- 
bekendtgørelsen om, at momsangivelse skal ske 
elektronisk (på TastSelv). Momsangivelse vil 
stadig efter anmodning kunne ske på papir. 

Forslaget skønnes at være svigbekæmpende. 

Andre ændringer i momsloven 

Det foreslås, at værdigrænsen for investe- 
ringsgoder m.v. herunder årlige reparations- og 
vedligeholdelser af fast ejendom, forhøjes fra 
75.000 kr. til 100.000 kr. Forslaget vil give virk- 
somhederne en administrativ besparelse, da de 
undgår nogle reguleringer. 

Det foreslås desuden at ændre afregningsperi- 
oden for delregistrerede virksomheder, der fører 
separat regnskab. Forslaget vil betyde, at virk- 
somhederne kan bruge halvårsafregning, hvis 
den samlede omsætning i virksomhederne er un- 
der 1 mio. kr. og kvartalsafregning, hvis den 
samlede omsætning er mellem 1 og 15 mio. kr. 
årligt. 

Herudover foreslås, at det eksplicit fastsættes i 
momsloven, at når en afgiftspligtig person over- 
fører en vare til et andet EU-land til brug for den- 
nes virksomhed i det andet EU-land, er afgifts- 
grundlaget købs- eller fremstillingsprisen. 

Endvidere foreslås de gældende særregler for 
fastsættelse af afgiftsgrundlaget for byttehandler 
at falde væk, idet der ikke findes tilsvarende EU- 
regler og afgiftsgrundlaget skal fastsættes efter 
normale regler. Ændringen skønnes ikke at have 
nævneværdig praksis eller økonomisk betyd- 
ning. 

Endelig indeholder lovforslaget en tilpasning 
af momslovens definition af punktafgiftspligtige 
varer til det nye momsdirektiv EC/112/2006, 
som erstatter 6. momsdirektiv (67/377/EF) og 
skal være gennemført den 1. januar 2008. I defi- 
nitionen fastsættes udtrykkeligt, at den ikke om- 
fatter gas, der leveres gennem distributionssy- 
stemet for naturgas, eller elektricitet. 

Lovforslaget vedrørende investeringsgoder og 
ændrede afregningsperiode for delregistrerede 
virksomheder skønnes at medføre et provenutab 
for staten på henholdsvis mellem 5 og 10 mio. 
kr. og 2 mio. kr. 

2. Ændringer i energi- og miljøafgiftslovene 

Ophøret af Danmarks undtagelser til energibe- 
skatnings direktivet 

Forslaget om at ændre i energiafgiftslovene 
(mineralolie-, kuldioxid-, gas- og svovlafgiftslo- 
vene) har baggrund i en meddelelse fra Kommis- 
sionen til Rådet om, at medlemslandenes undta- 
gelser for afgifter, som er anført i bilaget (bilag 
II) til energibeskatningsdirektivet, er bortfaldet. 

De danske undtagelser fra energibeskatnings- 
direktivet er: , 
1. Afgiftsgodtgørelse for motorbrændstoffer til 

busser, der anvendes til lokal offentlig pas- 
sagerbefordring. 

2. Anvendelse af differentierede afgiftssatser 
for henholdsvis benzin leveret fra tankstati- 
oner udstyret med genindvindingssystem for 
benzindampe og benzin leveret fra andre 
tankstationer, såfremt de differentierede sat- 
ser er i overensstemmelse med kravene i 
energibeskatningsdirektivet, herunder mini- 
mumssatserne for punktafgifter på mine- 
ralolier. 

3. Afgiftsfritagelse for brændstoffer til ikke-er- 
hvervsmæssig privatflyvning. 

Det forslås at ændre energiafgiftslovene, såle- 
des at ophøret af undtagelserne implementeres i 
dansk lov, der hermed bringes i overensstem- 
melse med EU-retten. 

I tillæg til ophøret af afgiftsgodtgørelsen for 
motorbrændstoffer i den kollektive trafik, er det 
for at imødegå eventuelle stigende billetpriser, 
besluttet at anvende en kompensationsordning, 
hvor udbydere af kollektiv trafik kompenseres 
over bloktilskuddet til kommuner og regioner. 
Det foreslås at indføre en overgangsordning for 
2008-2009 for regionernes vedkommende, som 


